
Kultura i tradycja w Olszówce
łączy pokolenia
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka po raz piąty
zorganizowało  Dożynki  Parafialne.  Głównym  ich  punktem  była
uroczysta Msza święta w kościele parafialnym pw. św. Jana
Chrzciciela w Olszówce, której przewodniczył ksiądz proboszcz
Stanisław Kasprzak. Aktywnie uczestniczyły w niej olszowskie
gospodynie, które przygotowały oprawę Eucharystii.

Splendoru  uroczystości  dodał  muzyczny  udział  kapeli
regionalnej  z  tej  miejscowości.  Pomimo  niesprzyjających
warunków  atmosferycznych  licznie  na  uroczystości  dożynkowe
przybyli mieszkańcy Olszówki.
W centralnym miejscu kościoła, obok ołtarza, złożony został
wieniec dożynkowy, w wykonanie którego panie z KGW włożyły
wiele pracy i wysiłku.
Po Mszy świętej gospodynie częstowały uczestników regionalnymi
smakołykami, specjalnie przez nie przygotowanymi na tę okazję.
Dożynki w Olszówce zorganizowano w ramach realizacji zadania
publicznego pn. „Kultura i tradycja łączy pokolenia”. Środki
finansowe na zakup potrzebnych artykułów pochodziły z funduszy
gminnych uzyskanych w drodze otwartego konkursu ofert.
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Oprac.na podst.: UG Mszana Dolna
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Zaproszenie na weekend
Przed nami ostatni weekend wakacji. Zobaczcie jakie wydarzenia
czekają na Was na terenie powiatu limanowskiego w dniach od 1
– 2 września i spędźcie ten czas interesująco!

W dniu 2 września Starosta Limanowski – Jan Puchała oraz Wójt
Gminy  Tymbark  zapraszają  na  XVIII  Powiatowy  Przegląd
Artystycznego  i  Kulinarnego  Dorobku  Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego. Wydarzenie to będzie miało miejsce na
rynku  w  Tymbarku  –  oficjalne  rozpoczęcie  imprezy  o  godz.
14.00.

Następnie w programie znajdzie swój czas konkurs: rękodzieła
artystycznego,  potraw  kulinarnych,  tradycyjnych  scenek
obyczajowych  oraz  pieśni  ludowych.  W  godz.  17.30-  18.00
nastąpi  podsumowanie  przeglądu,   ogłoszenie  wyników  oraz
wręczenie  nagród.  Na  zakończenie  będzie  występ  Zespołu
„Góralsi”.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-weekend/


W pierwszą niedzielę września tj. 02.09.2018 r. już po raz
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piętnasty obchodzić będziemy organizowane przez Cech Rzemiosła
i  Przedsiębiorczości  –  „Święto  Chleba”  pod  patronatem  Ks.
Prałata  Bazyliki  MBB  w  Limanowej,  Starosty  Powiatu
Limanowskiego  oraz  Burmistrza  Miasta  Limanowa.

Zapraszamy wszystkich na wspólne świętowanie, które rozpocznie
się o godz. 8.40 zbiórką na parkingu za budynkiem Cechu i
uroczystym  przemarszem  do  Bazyliki  M.B.  Bolesnej  na  Mszę
Świętą w intencjach piekarzy i cukierników.

Program  uroczystości  obejmuje:  Mszę  Św.  o  godz.  9.00  w
intencji piekarzy i cukierników, błogosławieństwo chleba na
stoiskach w Rynku, następnie (godz. 10.15) powitanie chlebem i
solą  gospodarzy:  powiatu,  miasta  i  gminy  Limanowa  oraz
wręczenie odznaczeń i podziękowań. O godz. 11.00 będzie miała
miejsce prezentacja wystawiających zakładów oraz przegląd ich
wyrobów  piekarniczo  –  cukierniczych  i  gastronomicznych
połączony  z  degustacją.  Zachęcamy  również  do  obejrzenia
występu zespołu folklorystycznego „Spod Kicek” z Mordarki. Na
zakończenie odbędzie się spotkanie w budynku Cechu.

 



W  niedzielę,  2  września  br.  w  parku  miejskim  w  Limanowej
odbędzie się spotkanie z folklorem. Impreza rozpocznie się o
godz. 15.00. Letnie spotkania z Folklorem dofinansowano ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących
z Funduszu Promocji Kultury. Patronat Honorowy nad wydarzeniem
sprawuje Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda. Patronat
Medialny nad wydarzeniem objęło Radio RDN Nowy Sącz.

Program obejmuje:
•     występ  Grupy  Dziecięcej  Zespołu  Regionalnego
„Limanowianie”
•    występ Zespołu Regionalnego „Mali Szczyrzycanie”
•    występ Grupy Dziecięcej Zespołu Regionalnego „Dolina
Słomki”
•    występ Zespołu Regionalnego „Limanowianie” im. Ludwika
Mordarskiego
•    występ Zespołu Regionalnego „Jurkowianie”
•    występ Zespołu Regionalnego „Szczyrzycanie”
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•    występ Zespołu Regionalnego „Przyszowianie”
•    pokaz filmu „Tańce, stroje i instrumenty pasterskie
regionu lachowsko-orawskiego”
Ponadto wydarzeniu będą towarzyszyć:
•    warsztaty taneczne poprowadzone przez instruktorów z
zespołów regionalnych,
•    stoiska regionalne, rękodzielnicze i kulinarne KGW,
•    na terenie wydarzenia będzie dostępna mała gastronomia.

2 września to także wyjście na szczyt: Patryja / Sucha Polana/
– wyjście o godz. 8.00 na trasę pod opieką przewodników z
miejsca zbiórki: zbiórka  przy boisku Zarąbki / szlak żółty –
Kamionka – szlak żółty Patryja –szlak żółty Łysina – Sucha
Polana -szlak zielony Kudłacze – szlak czarny Pcim
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Godz. 11.00
– Przywitanie gości przez gospodarza Gminy
– Msza Św. Polowa
– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych
– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna
– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK
– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK
– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie
– Wspólny grill i regionalne potrawy
– Zbiorowa fotografia
Godz. 15.00
– Wyjście na trasę
Godz. 16.00-17.00
– Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki

Zapraszamy również na uroczystość zorganizowaną w 79. rocznicę
wybuchu II wojny światowej oraz walk obronnych w 1939 roku,
która odbędzie się 2 września na Przysiółku „Mogiła” w Kasinie
Wielkiej. Uroczystość ta ma upamiętniać poległych i zmarłych
żołnierzy 24.Pułku Ułanów z Kraśnika z jednostki kawalerii
Wojska Polskiego 10. Brygady Kawalerii Zmotoryzowanej, którzy
zginęli w walce z najeźdźcą w Kasinie Wielkiej na terenie
Gminy Mszana Dolna.
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Oprac.na  podst.:  www.tymbark.pl,  Cech  Rzemiosła  i
Przedsiębiorczości  w  Limanowej,  Limanowski  Dom  Kultury,
www.odkryjbeskidwyspowy.pl, UG Mszana Dolna
Fot.: j.w.
 

Już w niedzielę w Powiatowy
Przegląd  Kół  Gospodyń
Wiejskich
XVIII Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich odbędzie się już w najbliższą niedzielę
2 września na rynku w Tymbarku. Jak co roku na uczestników
będą czekać występy artystyczne, konkursy i przede wszystkim
pyszne,  regionalne  potrawy  przygotowane  przez  Panie  z  KGW
powiatu limanowskiego. Zapraszamy!
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50.  Międzynarodowy  Festiwal
Folkloru  Ziem  Górskich  w
Zakopanem
21 sierpnia br. na scenie zakopiańskiego festiwalu wystąpił
zespół  „Kasinianie  –  Zagórzanie”  z  Gminy  Mszana  Dolna.
Członkowie  Zespołu  Regionalnego  „Kasinianie  –  Zagórzanie”
zostali  zaproszeni  do  wspólnego  świętowania  złotego
jubileuszu.  Warto  wspomnieć,  że  zespół  „Kasinianie  –
Zagórzanie”  w  1988r.  otrzymał  nagrodę  „Złote  Ciupagi”.

Zespół  Regionalny  „Gorce”,  działający  przy  Gminnym  Ośrodku
Kultury w Kamienicy wystąpił podczas Dnia Górali Polskich.
Obchodzony był on 23 sierpnia br. w Zakopanem, również podczas
50.  Międzynarodowego  Festiwalu  Folkloru  Ziem  Górskich.  W
góralskim święcie wzięły udział także członkinie kamienickiego
oddziału Związku Podhalan, które serwowały nasze regionalne
przysmaki oraz prezentujący swoje artystyczne dzieła twórca
ludowy Ignacy Gromala.
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Udział w góralskim święcie był również okazją do spotkania
między innymi z  prezesem Zarządu Głównego Związku Podhalan –
Andrzejem Skupniem, kapelanem Związku Podhalan i równocześnie
członkiem  Zespołu  Apostolstwa  Trzeźwości  przy  Konferencji
Episkopatu Polski – ks. prałatem Władysławem Zązelem, a także
z delegacją  Zarządu Związku Podhalan z Ameryki Północnej.

Oprac.na podst.: www.mszana.pl, www.kamienica.net.pl

Fot.: j.w.

Dożynkowe smaki i beskidzkie
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rytmy w Zalesiu
W niedzielę 26 sierpnia  w Zalesiu odbyły się Dożynki Gminy
Kamienica. Tegoroczna uroczystość miała szczególny charakter,
między  innymi  dlatego,  że  obchody  święta  plonów  były
zorganizowanym  po  raz  szósty  z  Festiwalem  Kultury  Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie rytmy i smaki”.

Święto Plonów rozpoczęła uroczysta Msza Św., po której barwny
dożynkowy korowód przy akompaniamencie Orkiestry Dętej im. św.
Floriana  ze  Szczawy  przemaszerował  na  plac  przy  budynku
Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie miała miejsce dalsza część
rolniczego święta.

W trakcie oficjalnego otwarcia dożynek Wójt Gminy – Władysław
Sadowski  przywitał  przybyłych  na  uroczystość  gości,  wśród
których byli  m.in.:  posłowie na sejm RP: Wiesław Janczyk i
Jan  Duda;  senator  Jan  Hamerski;  przedstawiciele  sejmiku
województwa małopolskiego – Przewodnicząca Urszula Nowogórska,
radny Grzegorz Biedroń; przedstawiciele powiatu limanowskiego
– Starosta Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga, Członek
Zarządu  Agata  Zięba,  Sekretarz  Andrzej  Matlęga  oraz  radni
powiatu a także gminy Kamienica z przewodniczącym Eugeniuszem
Rutką;  księża  –  o.  Bogdan  Bańdura,  proboszcz  kamienickiej
parafii Jan Betlej, proboszcz zalesiańskiej parafii Ryszard
Kochanowicz,  prałat  Kazimierz  Pach  z  Kamienicy;   dyrektor
Gminnego Ośrodka Kultury Mieczysław Marek; dyrektor szkoły w
Zalesiu  Maria  Buczek;  delegacja  rolników  z  zaprzyjaźnionej
węgierskiej gminy Erdőhorváti z Zsolti Rátkai; przedstawiciele
instytucji, zakładów pracy, stowarzyszeń oraz sołtysi.

https://powiat.limanowski.pl/blog/dozynkowe-smaki-i-beskidzkie-rytmy-w-zalesiu/


  

Następnie  odbył  się  tradycyjny  obrzęd  dożynkowy,  podczas
którego  na  ręce  Wójta  Gminy  Kamienica  starostowie  dożynek
złożyli  tradycyjny  bochen  chleba  wypieczony  z  tegorocznej
mąki.

Potem  odbyła  się  prezentacja  wieńców  dożynkowych.  Komisja
Konkursowa  przyznała  następujące  miejsca:  w  kategorii
współczesny wieniec dożynkowy – pierwsze miejsce dla sołectwa
z Zalesia.
W kategorii tradycyjnego wieńca dożynkowego pierwsze miejsce
przyznano sołectwu Szczawa.
Drugie miejsce ex aequo zajęły sołectwa z Kamienicy Górnej,
Zasadnego, Zbludzy i Kamienicy Dolnej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/rr.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/rr.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/ttt.jpg


Nagrody pieniężne w konkursie ufundowane zostały przez Powiat
Limanowski.

Również w tym punkcie programu gminnej uroczystości poseł Jan
Duda wręczył odznaki „Zasłużony dla rolnictwa”, przyznawane
przez  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  dla  zasłużonych
rolników.

W tym roku zorganizowano również konkurs na najlepsze ciasto z
owocami. Jury konkursu stanęło przed trudnym zadaniem, gdyż
wszystkie wypieki stanowiły swego rodzaju słodkie arcydzieła.
Nagrody  pieniężne  ufundował  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Kamienicy,  a  nagrody  rzeczowe  Wójt  Gminy  Kamienica.

Dużym  zainteresowaniem  cieszyła  się  też  degustacja  potraw
regionalnych,  przygotowana  przez  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
terenu gminy Kamienica oraz win i owoców serwowanych przez
węgierskich gości z gminy Erdőhorváti.

Oprawę  artystyczną  imprezy  zapewnił  występ  Zespołu
Regionalnego  ZASADNIOKI  z  Zasadnego,  grupy  artystycznej  ze
Stowarzyszenia Seniorów Gminy i zespołu PLENER SHOW.Doroczne
obchody Święta Plonów i Festiwalu Kultury Beskidu Wyspowego
„Beskidzkie  rytmy  i  smaki”  zakończyła  zabawa  taneczna
prowadzona  przez  DJ’a.

 

GALERIA

 

 

Info:  GOK Kamienica
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Odpust w Pasierbcu połączony
z  jubileuszem  koronacji
obrazu
Uroczystości odpustowe w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w
Pasierbcu zakończyły się w niedzielę 26 sierpnia. W tym roku
wydarzenie to miało szczególny charakter, ponieważ połączone
było z jubileuszem 25 – lecia koronacji obrazu Matki Bożej
Pocieszenia.  W  pasierbieckim  odpuście  wzięli  udział  m.in.
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Jan Puchała – Starosta
Limanowski, Tomasz Krupiński – Wiceprzewodniczący Powiatu oraz
Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski.

W  tym  roku  mszę  świętą  kończącą  tygodniowe  uroczystości
odpustowe odprawił biskup tarnowski Andrzej Jeż. Niedzielne
obchody odpustowe połączone były z Jubileuszem 25 – lecia
koronacji  cudownego  obrazu  Matki  Bożej  Pocieszenia.  Z  tej
okazji na ręce ks. Bogdana Stelmacha – kustosza Sanktuarium w
Pasierbcu włodarze powiatu przekazali życzenia i gratulacje.

–  Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia  w  Pasierbcu  jest
miejscem kultu i  duchowego rozwoju, a słynący łaskami obraz
już od 25 lat niesie z sobą symbolikę pocieszenia i ukojenia.
To  właśnie  u  stóp  Pasierbieckiej  Matki  Bożej  pielgrzymi
zostawiają swoje troski, cierpienia i prośby. Jest to dla nas
ogromne  wyróżnienie  i  zaszczyt,  że  na  terenie  powiatu
limanowskiego  znajduje  się  Sanktuarium  z  wizerunkiem  Matki
Bożej Pocieszenia – będącej dla wiernych oparciem i nadzieją w
trudach  codziennego  życia  –  mówił  Starosta  Limanowski,  a
następnie wraz z Przewodniczącym Rady i Wicestarostą złożyli
najlepsze  życzenia  dla  wszystkich  pielgrzymów  i  osób
zaangażowanych  w  organizację  uroczystości.
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Rokrocznie Sanktuarium w Pasierbcu jest miejscem, do którego
pielgrzymują  pątnicy  z  powiatu  limanowskiego,  jak  również
sąsiednich powiatów, a nawet Polski. W tym roku na odpust
przybyła prawie 400 osobowa piesza pielgrzymka z Bochni. Na
Pasierbiec  pieszo  szedł  również  ksiądz  Adam  Pawlaszczyk,
redaktor  naczelny  Gościa  Niedzielnego.  Tygodnika  oddział  w
Tarnowie, który również w tym roku obchodzi swoje 25 – lecie
istnienia.

 

Polecamy  na  najbliższy
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weekend
W dniach 25 – 26 sierpnia odbędzie się w Pasierbcu coroczny
Odpust ku czci Matki Bożej Pocieszenia. Główne uroczystości,
poprzedzone  tygodniowymi  nabożeństwami,  obchodzone  będą  w
sobotę  oraz niedzielę 25 – 26 sierpnia.

Sobota

17.00 – Różaniec, 18.00 – Msza św. i Nowenna, 19.00 – Dróżki
Maryjne,  21.00  –  Nabożeństwo  Przebłagalne,  22.00  –  Droga
Krzyżowa

Niedziela

24.00 – Uroczysta Msza św., 2.00 – Litania Pątnicza, 3.00 –
Czuwanie, 6.30 – Godzinki

7.00, 9.00 – Msze św., 11.00 – Uroczysta Suma, 15.00 – Droga
Krzyżowa, 16.00 – Msza św.,

17.30 – Różaniec, 18.00 – Msza św. i zakończenie odpustu

Po  uroczystościach  odpustowych,  przez  cały  tydzień  podczas
mszy świętych o godz. 6.30, 11.00 i 18.00 dziękujemy wraz z
parafią i pielgrzymami za otrzymane łaski podczas odpustu.

Zapraszamy również na przybycie na Dożynki Gminy Kamienica,
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które  odbędą  się  w  Zalesiu  w  dniu  26  sierpnia  br.
Organizatorami są: Gmina Kamienica, Gminny Ośrodek Kultury w
Kamienicy, Parafia Rzymskokatolicka w Zalesiu oraz Ochotnicza
Straż Pożarna w Zalesiu. Partnerem przedsięwzięcia jest m.in.
Powiat Limanowski.

Program uroczystości obejmuje:

14.30 – przejście korowodu dożynkowego z placu remizy OSP do
kościoła,

15.00 – Msza Św. w kościele parafialnym w Zalesiu,

16.30 – oficjalne otwarcie dozynek przy remizie OSP,

17.00 konkurs wieńców dożynkowych.

Od godz. 17.30 rozpocznie się VI Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie rytmy i smaki”, który będzie połączony z
dozynkami w Zalesiu. Wystąpi Orkiestra Dęta im. św. Floriana
ze Szczawy, Zespół Regionalny „Zasadnioki” z Zasadnego, grupa
artystyczna  ze  Stowarzyszenia  Seniorów  Gminy  Kamienica,
„Plener Show” z przebojami lat 70-tych, 80-tych i 90-tych. W
godzinach wieczornych odbędzie się zabawa w beskidzkim rytmie
z udziałem zespołu „Summer Band”.

Nie zabraknie również potraw kuchni regionalnej oraz licznych
atrakcji dla dzieci.

 

VI Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego  'Beskidzkie Rytmy i
Smaki”  będzie  miał  miejsce  również  w  Parku  Miejskim  w
Limanowej  26  sierpnia.  Będzie  to  spotkanie  z  regionalną
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muzyką. Na początek zaprezentuje się Zespół Regionalny „Spod
Kicek”, następnie „Banda Burek” i chorwacki zespół KUD „Ante
Zaninović”. Na zakończenie imprezy zagra Zespół „GóralFolk”.

Na  Festiwalu  zostanie  zaprezentowany  folklor,  tradycje,
muzyka, tańce i rękodzieło artystyczne. Odbędzie się również
kiermasz produktów regionalnych.  Celem Festiwalu ,,Beskidzkie
Rytmy  i  Smaki”  jest  m.  in.  prezentacja  bogatej  kultury,
tradycji,  zwyczajów,  regionalnych  smaków,  zespołów
folklorystycznych  i  twórczości  ludowej  z  regionu  Beskidu
Wyspowego.  Dodatkowymi  atrakcjami  będą  degustacje  potraw.
Organizatorem  spotkania  jest  Urząd  Miasta  Limanowa  oraz
Limanowski Dom Kultury.

W niedzielę, 26 sierpnia będzie również organizowane wyjście
na  najwyższy  szczyt  Beskidu  Wyspowego  –  Mogielicę.  Plan
wycieczki obejmuje:

Godz. 8.00
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Wyjście na trasę pod opieką przewodników z miejsca zbiórki,
Godz. 11.00
– Przywitanie gości przez gospodarza Gminy,
– Msza Św. Polowa,
– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych,
– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna,
– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK,
– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK,
– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie,
– Wspólny grill i regionalne potrawy,
– Zbiorowa fotografia,
Godz. 15.00
– Wyjście na trasę,
Godz. 16.00-17.00
– Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki.

Związek Kynologiczny w Polsce Oddział w Nowym Sączu wraz z
Urzędem Gminy w Dobrej zapraszają na Krajowa Wystawę Psów
Myśliwskich,  która  odbędzie  się  26  sierpnia  w  Parku  im.
Małachowskich w Dobrej.

Wystawa rozpocznie się o godz. 10.00, natomiast zakończenie z
wyborem najpiękniejszego psa planowane jest na godz. 14.00. W
trakcie wystawy będzie poczęstunek z myśliwskiej grochówki,
przygotowanej przez myśliwych. Serdecznie zapraszamy!
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Święto  Gminy  Limanowa  –
relacja z wydarzenia
W dniach 18 i 19 sierpnia, w Pisarzowej – już po raz kolejny –
odbyło  się  Święto  Gminy  Limanowa.  Otwarcia  uroczystości
dokonał  Wójt  Gminy  –  Władysław  Pazdan.  Wśród  zaproszonych
gości byli: Poseł na Sejm RP – Wiesław Janczyk, Przewodnicząca
Sejmiku Województwa Małopolskiego – Urszula Nowogórska, Radny
Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  –  Grzegorz  Biedroń,
Wicestarosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Wicewójt – Marian
Mąka, Przewodniczący Rady Gminy Limanowa – Stanisław Młyński
oraz radni i sołtysi z terenu Gminy Limanowa.

W  pierwszym  dniu  na  scenie  wystąpiły  zespoły:  „Forte”,
„Strojni”,  „Lift”,  natomiast  Gwiazdą  Wieczoru   był  Zespół
„Enej”,  który  zaprezentował  się  tuz  po  godz.  21.00.  Na
zakończenie  miała  miejsce  dyskoteka  przy  muzyce  zespołu
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„Firewall Music” oraz pokazu ogni.

W  drugim  dniu  świętowania,  od  godz.  13.00  regionalnym
akcentem   z  tradycyjnymi  potrawami  oraz  rękodziełem
artystycznym  prezentowały  się  Koła  Gospodyń  Wiejskich:  KGW
Lipowe, KGW Rupniów Centrum, KGW Rupniów Bednarki, KGW Stara
Wieś Rola, KGW Kłodne, KGW Pisarzowa, KGW Łososina Górna, KGW
Sowliny oraz KGW Męcina.

Gospodynie gminne przywitał serdecznie Wójt Gminy Władysław
Pazdan, z kolei Wicestarosta Powiatu Limanowskiego, Mieczysław
Uryga,  wspomniał  na  temat  tradycji  Limanowszczyzny   oraz
zaprosił Panie z Kół Gospodyń Wiejskich na powiatowy przegląd,
który odbędzie się 2 września w Tymbarku.

Wręczenia  nagród  przewodniczącym  poszczególnych  Kół  dokonał
Wicewójt Gminy Limanowa Marian Mąka, Przewodniczący Rady Gminy
Limanowa  Stanisław  Młyński  oraz  Przewodnicząca  Sejmiku
Województwa  Małopolskiego  Urszula  Nowogórska,  która
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patronowała  wydarzeniu.

Na  scenie  losowane  było  następnie  mnóstwo  cennych  nagród
ufundowanych przez Wójta Gminy Limanowa, dwa tablety których
fundatorem  była  Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego Urszula Nowogórska oraz nagrody przekazane od
sponsorów.
W  niedzielne  popołudnie  było  też  mnóstwo  atrakcji  dla
najmłodszych  –  dmuchane  zamki  i  zjeżdżalnie,  bungee  oraz
różnego rodzaju zabawy i konkursy z animatorami. Dzieci mogły
również  częstować  się  darmowymi  lodami  ufundowanymi  przez
firmę „Koral” oraz soczkami od firmy „Tymbark”.

O  godzinie  20.30  do  wspólnego  tańca  zaprosił  uczestników
Zespół  „Cliver”,  natomiast  na  zakończenie  dwudniowego
świętowania odbyła się dyskoteka, tym razem przy brzmieniach
przygotowanych przez „Soundlight Tymbark”.
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Odpust Partyzancki w Szczawie
Tegoroczny  Odpust  Partyzancki  połączony  był  z  Powiatowymi
Uroczystościami Obchodów 100 lecia Odzyskania Niepodległości i
odbywał się w dniach 18 – 19 sierpnia w Szczawie. Główne
uroczystości miały miejsce w niedzielę 19 sierpnia, wzięli w
nich  udział  posłowie,  przedstawiciele  władz  samorządowych
wojewódzkich,  powiatowych  i  gminnych,  a  także  służb
mundurowych, instytucji,  partyzanci oraz mieszkańcy i goście.

W godzinach porannych przy dźwiękach „Marszu I Brygady” w
wykonaniu Orkiestry OSP w Szczawie na placu przy pomniku ofiar
w  Szczawie  zaczęły  formować  się  delegacje  i  poczty
sztandarowe.  Po  przedstawieniu  historii  odpustu
partyzanckiego,  uczestnicy  wydarzenia  odśpiewali  Hymn
Państwowy.

–  Pamięć  o  historii  jest  częścią  nas.   To  ona  buduje  i
kształtuje  naszą  narodową  tożsamość.  Twórzmy  nasz  wspólny
świat, wzajemnego zrozumienia, poznania i przyjaźni, bo to do
nas,  należy  obowiązek  myślenia  o  przyszłości.  Dzisiejsza
uroczystość,  jest  jednym  z  działań,  dzięki  któremu  chcemy
pokazywać i przekazywać – te jakże ważne wartości młodemu
pokoleniu! – zwrócił się do zebranych Starosta Limanowski Jan
Puchała, a następnie podziękował wszystkim uczestnikom Odpustu
Partyzanckiego  za  udział  –  Swoją  obecnością,  dajecie
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świadectwo,  że  słowa  wyszywane  na  sztandarach  Bóg,  Honor,
Ojczyzna pozostają nadal żywe i aktualne – dodał.

Żywą lekcją historii, dla uczestników Odpustu było wystąpienie
ostatniego z żołnierzy 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK płk
Kazimierza  Przymusińskiego  pseudonim  „Jastrząb”,  który
przywitał wszystkich oraz przybliżył czas walk partyzanckich
podczas II wojny światowej – Okupant, z którym walczyliśmy
myślał, że Polaków można ujarzmić, a my do końca walczyliśmy i
nie daliśmy się ujarzmić! Jeżeli żołnierze polski byli tak
silni i odparli ataki nieprzyjaciół to naród, który ma takich
ludzi nie może martwić się o przyszłość. Dlatego dziękuje Panu
Staroście  Janowi  Puchale  za  zaproszenie  i  organizacje  tej
pięknej uroczystości. Cieszy mnie dzisiejszy widok oddziałów,
grup rekonstrukcyjnych i młodzieży – bo naszą przyszłością
jest młodzież! – mówił płk Przymusiński.
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Po  przemówieniach  zaproszonych  gości  mł.  chor.  Piotr
Górszczyk  funkcjonariusz  Straży  Granicznej  odczytał  Apel
Pamięci, a po nim delegacje złożyły wiązanki przy pomniku
przed pomnikiem ofiar. Wśród składających kwiaty byli m.in.
Poseł na Sejm RP  – Wiesław Janczyk, Posłanka na Sejm RP  –
Anna  Paluch,  Senator  RP  –Jan  Hamerski,  Radny  Sejmiku
Województwa  Małopolskiego  –  Grzegorz  Biedroń,  Starosta
Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Wiceprzewodniczący  Rady  Franciszek  Dziedzina,
Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego – Agata Zięba,Radni
Powiatu  Limanowskiego,  Wójt  Gminy  Kamienica  –  Władysław
Sadowski, radni oraz sołtysi Gminy Kamienica, przedstawiciele
samorządów lokalnych z terenu Powiatu Limanowskiego, Z- ca
Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Limanowej  –  mł.  insp.
Krzysztof Chochliński, Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej
Straży  Pożarnej  –  bryg.  Tomasz  Pawlik,  członkowie  Związku
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Strzeleckiego  Strzelec  o.  Limanowa,  –  na  czele  z  insp.
Stanisławem  Dębskim,  kompania  reprezentacyjna  Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu, przedstawiciele 5
Batalionu Dowodzenia z Krakowa, Dowódca 1 Batalionu Strzelców
Podhalańskich – 21 Brygada Strzelców Podhalańskich płk Rafał
Iwanek,  płk  pil.  Krystian  Lebda  –  8  Baza  Lotnictwa
Transportowego  Kraków   oraz  przedstawiciele  środowisk
wojskowych,  instytucji  i  zakładów  pracy.
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Kolejnym  punktem  uroczystości  była  polowa  Msza  Święta  w
intencji poległych, zmarłych i żyjących żołnierzy 1 PSP AK,
której przewodniczył oraz kazanie wygłosił Biskup Pomocniczy
Diecezji Tarnowskiej ks. Bp Stanisław Salaterski.

Po  zakończeniu  mszy  wszyscy  mogli  posilić  się  tradycyjną,
partyzancką grochówką, zwiedzić muzeum 1 PSP AK, w którym
odbyła się również promocja publikacji o mjr. pil. Antonim
Tomiczku,  autorstwa   prof.  nadzw.  dr  hab.  Julia  Dziwoki.
Mieszkańcy i goście chętnie odwiedzali wystawę pt. „Ojcowie
Niepodległości” przygotowaną przez krakowski oddział Instytutu
Pamięci Narodowej, opisująca 6 postaci „ojców” niepodległości,
która  znajdowała  się  na  placu  przed  muzeum.  Z  dużym
zainteresowaniem  uczestnicy  Odpustu  przyglądali  się  także
wyposażeniu  i  uzbrojeniu  żołnierza  1  PSP  AK,  które
prezentowali  członkowie  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych 1PSP AK. Dodatkowo w pijalni wód mineralnych
można  było  zwiedzić  wystawę  pt.  „  Antoni  Gryzina-Lasek  –
Polska żyje i żyć będzie”, poświęcona legioniście, lekarzowi i
odkrywcy wód mineralnych w Szczawie.

Zapraszamy  również  do  FOTOGALERII,  gdzie  będziecie  mogli
zobaczyć przebieg uroczystości.
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Odpust Partyzancki w Szczawie
już w ten weekend
Historia odpustu partyzanckiego w Szczawie sięga lat 50-tych
ubiegłego  stulecia.  To  właśnie  w  tej  małej,  gorczańskiej
miejscowości  podczas  II  wojny  stacjonowały  oddziały
utworzonego w 1944 r. 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej w Szczawie, które walczyły z okupantem. Wtedy też
 podpułkownik I Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
Jan Cieślak ps. „Maciej”  organizował modlitwy i Msze Św. na
placu, na którym obecnie znajduje się drewniany kościółek. W
tym roku uroczystość, która na stałe wpisała się w tradycję
nie  tylko  Szczawy,  ale  także  całego  powiatu  limanowskiego
będzie miała podwójny wymiar historyczny, ponieważ obchodzona
będzie  w  100.  rocznicę   odzyskania  przez  Polskę
niepodległości.

W sobotę – w pierwszy dzień, odpust partyzancki rozpocznie się
o godz. 18.00 od mszy św. w kościółku partyzanckim, a po niej
będzie  miał  miejsce  koncert  pieśni  patriotycznych,  podczas
którego rozdane zostaną śpiewniki.

Główne  uroczystości  odbędą  się  w  niedzielę.  Tradycyjnie  o
godz. 9.45 będzie zbiórka na placu przed pomnikiem 1 Pułku
Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej.  Zgromadzeni  goście,
oraz  kombatanci  przy  asyście  Kompanii  Reprezentacyjnej
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu,
żołnierzy 6 Brygady Powietrzno – Desantowej z Krakowa, złożą
wieńce i oddadzą hołd poległym  partyzantom z Podhala, Gorców
i Beskidów walczącym o wolną i niepodległą Polskę.  Następnie
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wszyscy przemaszerują na plac za kościołem parafialnym, gdzie
przy  ołtarzu  polowym  odbędzie  się  msza  św.  w  intencji
poległych, zmarłych i żyjących żołnierzy 1 PSP AK. Po mszy św.
jak co roku, wszyscy obecni będą mogli posilić się wojskową
grochówką.  Dodatkowo  organizatorzy  zapraszają  do  zwiedzania
muzeum 1 PSP AK, w którym odbędzie się  prezentacja publikacji
o mjr. pil. Antonim Tomiczku, którą poprowadzi pani prof.
nadzw. dr hab. Julia Dziwoki. Na placu przed muzeum znajdować
się będzie wystawa pt. „Ojcowie Niepodległości” przygotowana
przez krakowski oddział Instytutu Pamięci Narodowej, opisująca
6  postaci  „ojców”  niepodległości.   Dodatkowo  członkowie
Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1PSP  AK  
zaprezentują wyposażenie i uzbrojenie żołnierza 1 PSP AK.  W
pijalni wód mineralnych będzie można zwiedzić wystawę pt. „
Antoni Gryzina-Lasek – Polska żyje i żyć będzie ”, poświęcona
legioniście, lekarzowi i odkrywcy wód mineralnych w Szczawie.

Organizatorami  wydarzenia  są:  Powiat  Limanowski,  Gmina
Kamienica,  Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży  –  oddział
Szczawa  oraz  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Szczawie.
Współorganizatorami są: Gminny Ośrodek Kultury w Kamienicy,
OSP  Szczawa,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Szczawie,  Instytut
Pamięci  Narodowej  oddział  w  Krakowie,  Związek  Strzelecki
Strzelec oddział w Limanowej oraz Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych 1 PSP AK.
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